
Consulta tus dudas en cat.us.es

Universidad de Sevilla

�����������������
����������������

���������
@unisevilla

Universidad de Sevilla

@unisevilla

La Universidad de Sevilla cuenta con una comunidad
activa de más de 80.000 personas, es la primera
universidad española en número de estudiantes
de Grado y la mayor de Andalucía.



ARTES Y HUMANIDADES
Titulación Plazas General

Arqueología
Bellas Artes
Conservación y Rest. de bienes Culturales
Estudios de Asia Oriental
Estudios Franceses
Estudios Ingleses
Filología Clásica
Filología Clásica + Filología Hispánica
Filología Hispánica
Filosofía
Historia
Historia del Arte

Lenguas Modernas, Literaturas y Culturas
Lenguas Modernas, Literaturas y Culturas + 
Educación Primaria

Historia + Historia del Arte

40
180
60
60
75
150
60
20

150
70

170
200

5
9,94
8,54

5
5

8,399
5

12,535
5

7,23
7,08

5
20 10,282
60 5
15 5

Biología
Bioquímica
Estadística

Física
Física + Ingeniería de Materiales
Física + Matemáticas
Matemáticas
Matemáticas + Estadísticas
Química
Química + Ingeniería de Materiales

Estadística + Finanzas y Contabilidad

200
55
30

90
20
20
170
28
140
15

10,822
12,853
11,736

12,144
12,139
13,764
12,158
13,075
9,748
10,769

5 12,631

GeneralPlazasTitulación
CIENCIAS

Biomedicina Básica y Experimental
Enfermería
Farmacia
Farmacia + Óptica y Optometría
Fisioterapia
Fisioterapia + Ciencias de la Actividad Física y  
del Deporte
Medicina
Odontología
Óptica y Optometría
Podología
Psicología

50
299
275
20
105

12
352
95
60
70
270

13,46
12,71
11,787
12,49
12,678

13,349
13,45
13,23
10,721
11,639
11,829

GeneralPlazasTitulación
CIENCIAS DE LA SALUD

GeneralPlazasTitulación
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS

9,426

11,027

10,939

5
11,418
8,968
10,806
10,15

12,422
10,543
10,65

8,654
10,936
13,066
10,443

5
5

9,2

5
5

11,005
8,768
6,54

12,674
9,96
6,46

5
5

5

Administración y Dirección de Empresas
Administración y Dirección de Empresas 
(Grupo en inglés)
Administración y Dir. de empresas + Derecho

Antropología Social y Cultural 
Ciencias de la Actividad Física del Deporte
Comunicación Audiovisual
Criminología
Derecho
Derecho + Economía
Derecho + Filosofía
Derecho + Finanzas y Contabilidad

Economía
Educación Infantil

Educación Primaria
Educación Primaria + Estudios Franceses

Educación Infantil + Educación Primaria

Finanzas y Contabilidad
Finanzas y Contabilidad (Grupo en inglés)
Finanzas y Contabilidad + Rel. Laborales y 
Recursos Humanos

Geografía y Gestión del Territorio
Finanzas y Contabilidad + Turismo

Geografía y Gestión del Territorio + Historia
Marketing e Investigación de Mercados
Pedagogía
Periodismo
Periodismo + Comunicación Audiovisual
Publicidad y Relaciones Públicas 
Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Turismo
Turismo (Grupo en inglés)

Administración y Dir. de empresas + Finanzas 
y Contabilidad

Derecho (US) + Laurea Magistrale in Giurisprudenza (UNIFI)

30
120
160
280
20

142
225
280
30

453

35

120

65
120
142
62

480
40
20
50

162
180
10

520

400
30
50

60

11,51615

9,95915

510

20

Edificación
Fundamentos de Arquitectura

Ingeniería Agrícola
Ingeniería Agrícola (US) + Ciencias Ambientales 
(UPO)
Ingeniería Civil
Ingeniería de la Energía
Ingeniería de la Salud
Ingeniería de Materiales
Ingeniería de Organización Industrial

Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación
Ingeniería Eléctrica
Ingeniería Eléctrica + Ing. Electrónica Industrial
Ingeniería Electrónica Industrial
Ingeniería Electrónica, Robótica y Mecatrónica

Ingeniería Informática, Ing. de Computadores

Ingeniería de Tecnologías Industriales

Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo del 
Producto

Ingeniería Informática, Ingeniería del Software

Ingeniería Aeroespacial

Ingeniería Química

Ingeniería Informática, Ingeniería del Software 
(Grupo en inglés)

Ingeniería Química Industrial

Ingeniería Informática, Tecnología Informática
Ingeniería Informática, Tecnología Informática + 
Matemáticas
Ingeniería Mecánica
Ingeniería Mecánica + Ingeniería en Diseño 
Industrial y Desarrollo del  Producto 
Ingeniería Mecánica + Ingeniería Eléctrica

220
290

170

20

70
65
65
30
65

130
60
25

100
65

260

100

130

205
120

20

145
20
100

25

25
65
66

5
9,53

7,2

9,16

10,567
10,176
11,46
8,097
11,633

7,92
8,374
7,91
7,707

12,207

11,695

10,539

11,409

13,212

8,861

12,566

12,692

10,916
7,21
6,117

9,483
13,595
11,011

Plazas GeneralTitulación
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

Centros Adscritos Titulación GeneralPlazas

Centro Univ. Osuna

Centro Univ. Osuna

Centro Univ. Osuna
Centro Univ. Osuna
Centro Univ. Osuna
Centro Univ. Osuna

Centro Univ. Osuna

Centro Univ. Osuna
Centro Univ. Osuna

Centro Univ. Osuna

Centro Univ. Osuna

Finz. y Cont. + Rel. 
Laborales y Rec. Humanos

Administración y Dirección 
de Empresas
Ciencias de la Actividad 
Física y del Deporte
Educación Infantil
Educación Primaria
Educ. Infantil + Primaria
Enfermería

Finanzas y Contabilidad
Fisioterapia
Fisioterapia + Ciencias de 
la Act. Física y del Deporte
Relaciones Laborales y 
Recursos Humanos

50

98
75
75
7

88

25
50
75

12

50

5

9,487
5

7,423
8,92

11,837

5
5

10,724

11,05

5

Centros Adscritos Titulación GeneralPlazas
Cruz Roja
EUSA
EUSA

EUSA

EUSA

EUSA

Enfermería
Comunicación Audiovisual
Periodismo
Periodismo + 
Comunicación Audiovisual
Publicidad y Relaciones 
Públicas
Turismo

77
75
75

12

75

40

12,344
5
5

5

5

5


