

La Universidad de Sevilla cuenta con una comunidad activa de más de 80.000 personas, es la primera universidad española en número de estudiantes de Grado y la mayor de Andalucía.



? Consulta tus dudas en cat.us.es



f Universidad de Sevilla



OFERTA DE GRADOS Y NOTAS DE CORTE 2024-2025

Universidad de Sevilla

ARTES Y HUMANIDADES		
Titulación	Plazas	General
Arqueología	40	5
Bellas Artes	180	9,94
Conservación y Rest. de bienes Culturales	60	8,54
Estudios de Asia Oriental	60	5
Estudios Franceses	75	5
Estudios Ingleses	150	8,399
Filología Clásica	60	5
Filología Clásica + Filología Hispánica	20	12,535
Filología Hispánica	150	5
Filosofía	70	7,23
Historia	170	7,08
Historia del Arte	200	5
Historia + Historia del Arte	20	10,282
Lenguas Modernas, Literaturas y Culturas	60	5
Lenguas Modernas, Literaturas y Culturas + Educación Primaria	15	5

CIENCIAS		
Titulación	Plazas	General
Biología	200	10,822
Bioquímica	55	12,853
Estadística	30	11,736
Estadística + Finanzas y Contabilidad	5	12,631
Física	90	12,144
Física + Ingeniería de Materiales	20	12,139
Física + Matemáticas	20	13,764
Matemáticas	170	12,158
Matemáticas + Estadísticas	28	13,075
Química	140	9,748
Química + Ingeniería de Materiales	15	10,769

CIENCIAS DE LA SALUD			
Titulación	Plazas	General	
Biomedicina Básica y Experimental	50	13,46	
Enfermería	299	12,71	
Farmacia	275	11,787	
Farmacia + Óptica y Optometría	20	12,49	
Fisioterapia	105	12,678	
Fisioterapia + Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	12	13,349	
Medicina	352	13,45	
Odontología	95	13,23	
Óptica y Optometría	60	10,721	
Podología	70	11,639	
Psicología	270	11,829	

CIENCIAS SOCIALES Y JU	RÍDICAS	
Titulación	Plazas	General
Administración y Dirección de Empresas	453	9,426
Administración y Dirección de Empresas (Grupo en inglés)	35	11,027
Administración y Dir. de empresas + Derecho	120	10,939
Administración y Dir. de empresas + Finanzas y Contabilidad	15	11,516
Antropología Social y Cultural	65	5
Ciencias de la Actividad Física del Deporte	120	11,418
Comunicación Audiovisual	142	8,968
Criminología	62	10,806
Derecho	480	10,15
Derecho + Economía	40	12,422
Derecho + Filosofía	20	10,543
Derecho + Finanzas y Contabilidad	50	10,65
Derecho (US) + Laurea Magistrale in Giurisprudenza (UNIFI)	20	5
Economía	162	8,654
Educación Infantil	180	10,936
Educación Infantil + Educación Primaria	10	13,066
Educación Primaria	520	10,443
Educación Primaria + Estudios Franceses	15	9,959
Finanzas y Contabilidad	400	5
Finanzas y Contabilidad (Grupo en inglés)	30	5
Finanzas y Contabilidad + Rel. Laborales y Recursos Humanos	50	9,2
Finanzas y Contabilidad + Turismo	10	5
Geografía y Gestión del Territorio	60	5
Geografía y Gestión del Territorio + Historia	30	5
Marketing e Investigación de Mercados	120	11,005
Pedagogía	160	8,768
Periodismo	280	6,54
Periodismo + Comunicación Audiovisual	20	12,674
Publicidad y Relaciones Públicas	142	9,96
Relaciones Laborales y Recursos Humanos	225	6,46
Turismo	280	5
Turismo (Grupo en inglés)	30	5

Centros Adscritos	Titulación	Plazas	General
Cruz Roja	Enfermería	77	12,344
EUSA	Comunicación Audiovisual	75	5
EUSA	Periodismo	75	5
EUSA	Periodismo + Comunicación Audiovisual	12	5
EUSA	Publicidad y Relaciones Públicas	75	5
EUSA	Turismo	40	5

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA		
Titulación	Plazas	General
Edificación	220	5
Fundamentos de Arquitectura	290	9,53
Ingeniería Aeroespacial	130	13,212
Ingeniería Agrícola	170	7,2
Ingeniería Agrícola (US) + Ciencias Ambientales (UPO)	20	9,16
Ingeniería Civil	70	10,567
Ingeniería de la Energía	65	10,176
Ingeniería de la Salud	65	11,46
Ingeniería de Materiales	30	8,097
Ingeniería de Organización Industrial	65	11,633
Ingeniería de Tecnologías Industriales	260	11,695
Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación	130	7,92
Ingeniería Eléctrica	60	8,374
Ingeniería Eléctrica + Ing. Electrónica Industrial	25	7,91
Ingeniería Electrónica Industrial	100	7,707
Ingeniería Electrónica, Robótica y Mecatrónica	65	12,207
Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo del Producto	100	10,539
Ingeniería Informática, Ing. de Computadores	120	8,861
Ingeniería Informática, Ingeniería del Software	205	11,409
Ingeniería Informática, Ingeniería del Software (Grupo en inglés)	20	12,566
Ingeniería Informática, Tecnología Informática	145	9,483
Ingeniería Informática, Tecnología Informática + Matemáticas	20	13,595
Ingeniería Mecánica	100	11,011
Ingeniería Mecánica + Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo del Producto	25	12,692
Ingeniería Mecánica + Ingeniería Eléctrica	25	10,916
Ingeniería Química	65	7,21
Ingeniería Química Industrial	66	6,117
Control Admitted Titulesis	Diamas	

Centros Adscritos	Titulación	Plazas	General
Centro Univ. Osuna	Administración y Dirección de Empresas	50	5
Centro Univ. Osuna	Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	98	9,487
Centro Univ. Osuna	Educación Infantil	75	5
Centro Univ. Osuna	Educación Primaria	75	7,423
Centro Univ. Osuna	Educ. Infantil + Primaria	7	8,92
Centro Univ. Osuna	Enfermería	88	11,837
Centro Univ. Osuna	Finz. y Cont. + Rel. Laborales y Rec. Humanos	25	5
Centro Univ. Osuna	Finanzas y Contabilidad	50	5
Centro Univ. Osuna	Fisioterapia	75	10,724
Centro Univ. Osuna	Fisioterapia + Ciencias de la Act. Física y del Deporte	12	11,05
Centro Univ. Osuna	Relaciones Laborales y Recursos Humanos	50	5